

✕ روزنامه‌ی صهیونیستی

حاکم امارات در خلیج فارس، شیخ زاید بن سلطان، دیروز نامه‌های فوری به رئیس‌جمهور ایران و حاکم عراق فرستاده، با تلاش برای آتش‌بس، ولو موقت، در جنگ ایران و عراق تا منابع کشورهای عربی و اسلامی متوجه مقابله با تهاجم اسرائیل به لبنان بشود.

بازتاب اخبار اعزام نیروهای ایران در روزنامه‌ی اسرائیلی داوار؛

۱۸ خرداد ۱۳۶۱

دیشب اعلام شد هیئت نظامی عالی‌رتبه‌ی ایران به سوریه اعزام می‌شود تا امکان کمک به خرابکاران بررسی بشود. در رأس این هیئت، وزیر دفاع ایران، فرمانده نیروی زمینی و فرمانده نیروهای انقلابی قرار دارد. پیش از این نیروهای ایرانی برای کمک به خرابکاران اعزام نشده بودند. همچنین لیبی دیروز قصد خود را برای ارائه‌ی کمک هوایی به خرابکاران در لبنان اعلام کرد.

۱۹ خرداد

لندن، (اختصاصی داوار) - مقامات دیپلماتیک لندن اظهار داشتند که این احتمال وجود دارد که ایران بخشی از تسلیحات اسرائیلی را که قبلاً خریداری کرده است، به سوریه منتقل کند تا سوری‌ها در جنگشان علیه اسرائیل در لبنان از آن استفاده کنند.

۲۷ خرداد

منابعی در خلیج‌فارس دیشب اعلام کردند که

نخست‌وزیر موسوی می‌گفت شرط جدید ایران از حقوق اولیه‌ی یک ملت مسلمان است و اگر مسلمانان دیگر خودشان نمی‌خواهند در این جنگ شرکت کنند و قدس را آزاد کنند ساده‌ترین راه «دادن راه عبور برای انتقال نیروهای رزمنده‌ی ما به جبهه‌ی نبرد با صهیونیسم» است. ۲۱ خرداد آیت‌الله منتظری هم خطاب به ملت‌های مسلمان گفت: «خود را آماده نمایید تا مسجدالاقصی را آزاد کنید و ما به دنبال شما از طریق خاک عراق راه خواهیم افتاد.»

است. همین روز هاشمی به رسانه‌ها خبر داد که آن شرط «این است که چون ما راه به مرزهای اسرائیل نداریم، باید از داخل عراق یک راه به ما بدهند تا به سرعت بتوانیم نیروهای زرهی خودمان را به سوریه منتقل کنیم و این جزو شرایط مهم ماست. چون ما معرکه را بعد از پایان جنگ عراق در اسرائیل می‌بینیم که این راه را به عنوان یک ضرورت لازم داریم.» شواهدی به ما می‌گوید که امام در بخشی از جلسه که در باره‌ی مسائل لبنان تصمیم‌گیری شده حضور نداشته است. شاهد مهم این که تمام مقامات می‌گویند امام در جریان اعزام نیروهای نظامی به لبنان نبوده است.

✕ اعزام به لبنان

همه‌چیز به سرعت اتفاق افتاد و بلافاصله در روزهای بعد واحدهایی از رزمنده‌های ایرانی برای جنگ با اسرائیلی‌ها راهی دمشق شدند. یک گردان از لشکر ۵۸ ذوالفقار ارتش و بعد از آن یک گردان از لشکر ۲۷ محمد رسول‌الله. جالب این که فرماندهان لشکر ۲۷ از جمله احمد متوسلیان و محمد ابراهیم همت نیز به سوریه رفتند. ۲۳ خرداد خبر دادند که دومین گروه از نیروهای داوطلب ایران وارد سوریه شده‌اند. همین روز محسن رضایی، فرمانده سپاه، گفت فرصت دادن به آمریکا و رژیم صهیونیستی به نفع مستضعفان جهان نیست و «تنها راه رهایی از شر اسرائیل، فقط و فقط مبارزه‌ی مسلحانه است.» وقایع سریع و پشت سر هم این چند روز بسیار عجیب است. شورای عالی دفاع شرطی به شروط جنگ اضافه کرده بود که توسط مقامات دولتی و شخصیت‌های مطرح تأیید می‌شد.

סעודיה דורשת
מארה"ב ללחום
על ישראל לסגת



روزنامه‌ی داوار، ۲۷ خرداد ۱۳۶۱

⑥ خرداد ۶۱، اعزام رزمنده‌های ایرانی به دمشق برای جنگ با صهیونیست‌ها، محتشمی‌پور سفیر ایران در سوریه در حال سخنرانی برای آن‌هاست.

